
Kraj dokončil další
Centrum odborného
vzdělávání. Nového
vybavení se dočkali
v Turnově

06. 12. 2024 13:32

Centrum odborného vzdělávání (COV) Libereckého kraje zdravotnicko-
sociální při Střední zdravotnické škole v Turnově je dokončeno. Objekt
se dočkal nové nástavby nad stávající třípodlažní budovou školy. Díky
tomu tam vzniklo pět zcela nových učeben. Projekt vyšel na
56.446.704,01 korun, z toho dotace z evropských zdrojů bude činit
29.106.000 korun, což odpovídá 51,56 %.

„Jsem rád, že se nám podařilo dokončit další Centrum odborného vzdělávání. Bohužel se výstavba
zpozdila o dva měsíce. Původní zhotovitel, firma B R E X, spol. s r.o., totiž kvůli insolvenci v létě stavbu
přerušila. Museli jsme ji pak dokončit s jinými subdodavateli. Chtěl bych ale moc poděkovat za
nasazení pracovníkům našeho krajského odboru investic a správy nemovitého majetku, kteří se na
projektu v jeho složitém závěru výrazně podíleli,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Centrum odborného vzdělávání zdravotnicko-sociální v Turnově je dalším z příkladů propojení
moderních prostorů s výukou a praxí. Žáci tam budou mít velice kvalitní zázemí, které jim pomůže
získat co nejvíce zkušeností pro výkon budoucího povolání v nemocnicích a zdravotnicích zařízení
nejen v našem regionu,“ doplnil Vladimír Richter, náměstek pro resort zdravotnictví.

„Celkové výdaje projektu činí 56.446.704,01 korun, původně předpokládaná částka byla ve výši
74.250.000 korun, takže jsme výrazně ušetřili. Předpokládaná výše dotace na projekt je 29.106.000
korun, což představuje 51,56 % z celkových výdajů,“ doplnil Jiří Ulvr, náměstek pro resort majetku
a investic.

„Projekt přinesl celkem pět nových učeben. Jedna bude sloužit pro výuku masáží, další pro první
pomoc, dále tam žáci budou mít multimediální učebnu, učebnu pečovatelství a místnost pro počítače.
Rekonstrukce se dočkaly také kabinety pro vyučující, ve škole vznikla odpočinková zóna a nové
sociální zařízení,“ doplnila Jitka Skalická, radní pro resort školství a sportu.

Součástí stavební akce bylo také řešení rozvodů počítačové sítě, bezbariérovosti školy, únikové



schodiště, hlavní a boční vchody do budovy, úprava zeleně v jejím okolí a v neposlední řadě
také sjednocení vzhledu budovy po výstavbě dalšího podlaží včetně zateplení celé budovy. Na
rovnou střechu budovy byly umístěny fotovoltaické panely pro výrobu elektřiny o výkonu
6,825 kWp.

Přehled pořízeného vybavení pro COV LK zdravotnicko-sociální při Střední zdravotnické
škole v Turnově:

IT vybavení:

dodavatel: ENGEL s.r.o., cena 1.303.170 korun
počítačová sestava včetně monitoru, síťové přepínače

nábytek:

dodavatel: KAISSA CZ, s.r.o., cena 1.047.355,43 korun
žákovské PC dvoumístné stoly, učitelské stoly a židle, žákovské dvoulavice a židle,
policové skříně otevřené, polootevřené a šatní a kancelářské stoly

kancelářské vybavení:

dodavatel: KAISSA CZ, s.r.o., cena 406.061,48 korun
dvoumístné a čtyřmístné sedáky, nástěnky, vitríny, školní tabule, žákovské židle s pultem
a otočné kancelářské židle

masážní vybavení:

dodavatel: AUDY s.r.o., cena 229.900 korun
vyšetřovací lehátka s pevnou konstrukcí, vyšetřovací elektrická lehátka, lékařské
taburetky, masážní židle, parafínová lázeň, ohřívač lávových kamenů, ohřívač nosičů
tepla

projekční vybavení a tiskárna:

dodavatel: copy&media s.r.o., cena 277.392,50 korun
datové projektory, projekční plátna, audio systém a laserová tiskárna

zdravotnické pomůcky:

dodavatel: HELAGO-CZ, s.r.o., cena 907.379 korun
nemocniční figurína se stomiemi, ženský simulátor pro výuku katetrizace, model
nácvikové paže pro intravenózní injekci I a II, simulátor aplikace intramuskulární injekce,
model nácvikové hýždě pro intramuskulární injekce, pacientský simulátor 12svodového
EKG a úrazová odlitková sada

skříňová sestava na modely:

dodavatel: HELAGO-CZ, s.r.o., cena 253.700,70 korun
skříňová sestava na zdravotnické modely

keramická pec:



dodavatel: Leoš Sikora, cena 62.240 korun
vypalovací keramická pec včetně základního vybavení

Přehled aktuálního stavu ostatních COV:

Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p.1.
o.

projekt dokončen
celkové výdaje: 89,42 milionu korun
dotace byla vyplacena v plné předpokládané výši, tj. 39,44 milionu korun

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD1.
Liberec, p. o.

projekt dokončen
celkové výdaje: 76,93 milionu korun
dotace byla vyplacena v plné předpokládané výši, tj. 26,93 milionu korun

Centrum odborného vzdělávání LK stavebnictví – SŠ Semily, p. o.2.

celkové předpokládané výdaje projektu zhruba 140 milionů korun, očekávaná výše dotace:
50,44 milionu korun
v současné době probíhá dopracování dokumentace pro provedení stavby

Přehled jednotlivých COV za období 2014–2020 i 2021–2027 je v interaktivní mapě: mapa COV

 

Přehled finančních prostředků v jednotlivých projektech COV v období 2021–2027:

 celkové výdaje předpokládaná výše
dotace

 
předpokládaný podíl LK

v Kč v % v Kč v %

COV LK
strojírenství a
robotiky – SPŠT
Jablonec nad
Nisou, p. o.

89.425.679,74 39.440.688,00 44,10 49.984.991,74 55,90

https://1url.cz/C1UKS


COV LK pro
obrábění kovů a
vstřikování
plastů – SŠSSD
Liberec, p. o.

76.925.848,78 26.934.251,50 35,01 49.991.597,28 64,99

COV LK
zdravotnicko-
sociální – SZŠ
Turnov, p. o.

56.446.704,01 29.106.000,00 51,56 27.340.704,01 48,44

COV LK
stavebnictví –
SŠ Semily, p. o.

144.000. 000,00 50.435.145,00 35,02 93.564.855,00 64,98

celkem 366.798. 232,53 145.916.084,50 39,78 220.882.143,03 60,22

Přehled výdajů u projektů COV dokončených či v realizaci:

PROJEKTY V REALIZACI stavba vybavení ostatní* celkem

COV LK

strojírenství a robotiky –
SPŠT Jablonec nad Nisou,
p. o.

28.670.231,80 59.555.431,65 1.200.016,29 89.425.679,74

zdravotnicko-sociální – SZŠ
Turnov, p. o.

49.328.314,28 4.487.199,11 2.631.190,62 56.446.704,01

pro obrábění kovů a
vstřikování plastů – SŠSSD
Liberec, p. o.

42.093.514,42 32.819.636,16 2.012.698,20 76.925.848,78

CELKEM 120.092.060,50 96.862.266,92 3.831.206,91 222.798.232,53

*projektová dokumentace, žádost o dotaci, studie proveditelnosti, TDS, BOZP apod.



 


